
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  336

del 11/11/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  194   del 10/11/2022

OGGETTO: ASSEGNAZIONE AI COMUNI DI CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI 
FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE 
COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL`ARREDO URBANO. CUP: 
E77H22003460001 - CIG: 9328258206. LIQUIDAZIONE SPESA

PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VARIE VIE URBANE.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000;

Premesso che:
- con Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno in data  
14/01/2022, per gli anni 2022 e 2023, in applicazione del comma 407 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre  
2021, n. 234, sono stati assegnati ai comuni contributi, entro il limite complessivo di 200 milioni di euro per  
l’anno 2022 e  di  100 milioni  di  euro  per  l’anno 2023,  per  la  realizzazione  di  uno o  più  interventi  di  
manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano;
- con determinazione n. 216 RG del 25/07/2022, è stata avviata procedura per l’appalto dei “LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA DI VARIE VIE URBANE”, di cui al progetto esecutivo redatto dall’ufficio tecnico 
comunale nell’importo complessivo di euro 10.000,00, approvato con determinazione n. 125 del 25/07/2022, 
mediante affidamento diretto ex art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., attraverso l'utilizzo della 
piattaforma telematica di e-procurement denominata “TUTTO GARE CUC ENTROTERRA IDRUNTINO”. 
CUP: E77H22003460001 – CIG: 9328258206; 

Richiamata la determinazione n. 221 RG del 27/07/2022 con cui si è stabilito, tra l’altro:
1. […] di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, l’appalto dei “LAVORI 
DI MESSA IN SICUREZZA DI VARIE VIE URBANE”, di cui al progetto esecutivo redatto dall’ufficio  
tecnico comunale nell’importo complessivo di euro 10.000,00, approvato con determinazione n. 125  
del 26/07/2022, alla  ditta CHIRIACO' Soc. Coop., c.f.-P.Iva 04323450751, Via Neviera, 33 - 73010  
Sternatia (Le), pec: chiriaco@pec.it, per l’importo di € 9.011,56# oltre Iva come per legge.
2. di assumere regolare impegno di spesa nella somma complessiva di euro 9.912,72# (euro 9.011,56#  
per lavori oltre ad € 901,16# per Iva al 10%) sui fondi del cap. 2275 del bilancio corrente.[…].

Atteso che i lavori di che trattasi, avviati in data 29/07/2022, sono stati dichiarati ultimati in data 19/09/2022 
e che la D.LL. ha redatto e presentato al Comune in data 05/10/2022 il certificato di regolare esecuzione  
(CRE);

Vista la fattura n. FPA 6/22 del 06/10/2022, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 5341 del 07/10/2022, con 
cui la citata ditta chiede la liquidazione della somma complessiva di euro 9.912,72 (imponibile di € 9.011,56 
oltre Iva 10%) a saldo dei lavori effettuati;

Acquisito il DURC prot. n. INAIL_33997243 con scadenza 15/11/2022, con esito regolare;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Attesa la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Ritenuto dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla Ditta CHIRIACO' Soc. Coop.,  c.f.  -  P.IVA 
04323450751, Via Neviera, 33 - 73010 Sternatia (Le), l’importo complessivo di € 9.912,72 (imponibile di € 
9.011,56 oltre Iva 10%), a saldo della fattura n. FPA 6/22 del 06/10/2022, per la realizzazione dei lavori di 
messa in sicurezza di varie vie urbane.

2. Di imputare la complessiva somma di euro 9.912,72# sui fondi del cap. 2275 – Imp. 1211/2022.

3.  Di  dare  atto che al  materiale pagamento si  provvederà,  come indicato dalla  Ditta,  mediante  bonifico 
bancario c/o Unicredit – Codice IBAN: IT57D0526280020CC0601185788 – CIG: 9328258206.

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario per quanto di  
competenza.

Pag. 2 di 3

mailto:chiriaco@pec.it


IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2275 2022 1211 2022 1659 CHIRIACO' Soc. Coop. 9912,72

Cursi, lì  10/11/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
11/11/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  11/11/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

